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r Перший зізд мексиканських Домбскі, голова польської
комуністів. делегації, подякував Лотвії

,, за гостинне приняте і сказав:
МЕКСИКО, 17. вересня. „х чби навіть не прийшло до

Завтра буде створений в сім то польські дслегати
міст, перший комуністичний ^ ^ на завжди „
з,зд мексиканського пролита- вдячні„ь Лотвії".
v -V « , Поффе» голова російської

В програмі сказано, що бу- совітськоі дслегаціі> ззявиа,
опрацьований начерк що BjR певен що конферен.

прінціпів . а зізді '>Д>Т1> ція доведе до заключеня ми- 
репрезентовані роб.тиич, син- відтак псрсрван) Засїда-
дикати провінцій Мексико,І щобн провірнти повно.
Пуебльо, Бера КРуз, ЮкатаиІ 1#CT|i делегаті„ 
і Тамавліпас.

132.000 Німеччина на передодні бан- 
кроцгва.

БЕРЛІН, 24. вересня. — Фі
нансове положене Німеччини 
уважаеть ся крзйно критич
ним. В місцевих руководячих 
кругах отверто говорять, щсг 
край на передодні банкроц- 
тва. Довги Німеччини вино
сять- 240 білїонів марок і не 
передбачують ся можливости 
їх покрити.

Петлюрівці уряджують по
громи в Галичині.

голосівголосованя 
було за а 45.000 проти угрди.Новинки. ВІДЕНЬ, 20. вересня. — 

Прнбувші до Відня жидівські 
збігцї доносять, що війська 
генерала Петлюри, українсько 
то провідника, допускають ся 
у Східній Галичині великих 
антисемітських

італійські політичні вязнї про
голосили голо довий страйк.

НЕАГЕЛЬ, - Італія, 24. ве
ресня. — В місцевих вязницях 
політичні вязнї проголосили 
голодовий страйк. Соціаліс
тичний організатор Фіоза Фі- 
орі осьмий день відмовляеть 
ся від їди.

Фіорі насильно примушува
ли брати лїкарства, але він 
відмовив ся і заявив, що го- 
лодовиіг страйк е протестом 
проти незаконного увязненя.

т Большевики занили Волко-
гіт.

валить ся щораз да-іьше в ру
їну. Польський иврід хоче за
кінчена війни 1 вернути ся до 
відбудови краю.

М. ґрабскі заявив кореслои- 
часописї

денасильств. 
Збігцї подають - спис міст і 
число мнимих жертв в окру
гах між російським фронтом 
і Тарновом і кажуть, що ціла 
та область тероризують ся. .

Вони кажуть, щр Жиди в Гли 
нянах шукали захисту в бож
ниці, але жовніри підпалили 
будинок і пяггнайцять осіб 
згоріло на смерть. Відтак, як 
кажуть збігцї, жовніри роз
стріляли на ринку трийцять 
шість осіб,

ЛОНДОН, 27. вересня — 
Бездротна депеша з Москви 
подає сього дня урядовий звіт 
російського совітського міні
стерства війни, в котрім гово
рить ся, що совітська армія в 
районі Гродна відступила, оі- 
мак вона наступає на полуд- 
невий схід від того міста і 
заняла В^яковиск. Звіт зву
чить:

"В районі Гродна наші вій
ська по кількох боях відсту
пили на правий берег ріки 
Не ману. По завзятім бою ми 
занили Во.тковиск і ряд сіл 
сім миль на захід від того мі-

“Шікаго1дентови
Дейли Нюс”, що: “Польща чи- Совітський представник в Ко- 

пенгадзї Лїтвіиов пере
їхав до Норвегії.

\ слить дни, в Котрих прийде 
так давно бажаний мир. Ли
ше невелика горстка .іншій, 
що держить ся до сеї пори 
при влзгти, хоче дальшої вій
ни в ціли здобути для Поль
щі більше чужих територій, 
котрі не будуть одначе мати 
ніякого впливу на відбудова- 

польського 
Справ.) урегульована границь 
повинна бути полишена на 
лізнїйше, т. є. на тоді, коли 
Польща здобуде собі більше 
значіне серед других народів".

Большевики приготовляють 
ся до наступу на півночи.Поляки роблять погроми на 

Литві.Совітський представник ЛІ- 
твінов вже не еернеть ся до 
Копенгаги. Він видав розпо- 
ряджене зліквідувати цілком 
свою канцелярію в Кспенга-

ВАРШАВА, 20, вересня. —
В мілітарних кругах говорять,

... .. , - ЩО Р.ХІЯНИ концентрують ве-місті опублікувало сьогодня . - ,...
'. лиш сили здовж ріки Піманяурядовий звіт про погроми,. .. поза польським північної-хід-які мали устроїти польські г . v. - ним фронтом, приготовлню-жовніри в місті Сеини, неда- ., чи ся до офензивн, якої мож-леко польсько-литовської гра-1,, 'і на сподівати ся за кільканиці. У звіті сказано, що по- іднів

Чехословач- гр-мн тревали чотири дні ; о- і*1• . .. - Совітські к манданти стяг-чина, 19. вересня. — Міністер граблено дваицять пять крам-г 1 ,,,,, пули там всю артилерію, лгта-заграничннх справ Бенеш дав ниць і 150 домів, знасилува- .. „„ ки, тенки і инші воєнні прнбо-дозвіл для великого числа жи- но 22 шеншии, а над мушина- г „,. .. ,, . ри. Доносять також, що Левдівських збігців з Польщі 11 ми доконувано ріжних зну- L • ’
~ ~ г Троцькии, совітський міністерСхідної І алнчини оставити в щань. . .. ,і ... .^»*іини, прибув до Ліди на по-Жовніри вдерли СЯ ДО ОД- 1 ‘

... . лтдне від Вільна, щоби осо-ноі божниці підчас богослу- -, • б кето ■ Кермувати операціями,женя і обдерли всіх присут- ..... > звідомленях сказано, щоних з одягу. Звіт ПОДІЄ, що концентрація,- яка тепер ве- зап діяна матеріальна шкода 1
обчислює™, ся на 2,000,000 ДеТЬ С\вклк,ча€ ™кож части'

ни російської робітничої ярмарок. —ми, добре
збруєю і амуніцію для на
ступу, яким большевики спо
діють ся прогнати перед на
станем зими Поляків з тери
торії, яку вони заняли в по- 
слїдних часах.

ЛОНДОН, 21. вересня. — 
Литовське посольство в сімДо Ню Норму прибув італій

ський корабель під чер
воним прапором.

НЮ ИОРК, 24 вересня. 
Сюди прибув італійський ко
рабель, на котрому повіває 
червоний прапер. Назва сего 
корабля — "Бресвія" і він на
лежить до італійської робіт
ничої кооперативи “Ґарі- 
бальді".

дзї.
В ХристіянТї Лїтвінов навя- 

зав отвертий контакт з нор- 
вежськими большевиками, я- 
кі устрої.! и йому торжествен- 
ну стрічу.

Лїтвінов стараеть ся заінте
ресувати норвежських купців, 
обіцяючи заложник в Норве
гії склади т варів, достачу 
сирівців і т. д.

не промислу. Жиди знаходять захист в Че- 
хослоеаччинї.

N

КАРЛЬСБАД,ста”.

Поляки заняли Гро дію.

ЛОНДОН, 27. вересня. ^ 
Комунікат з Варшави спові
щає, шо польські війська за
няли Гродно^ важний форт на 
польській границі, яку визна
чила всрсальська мирова кон
ференція.

Комунікат ген. Вранґля від
носно операцій в полудневій 
Росії каже, що його війська 
заняли Александровсьх

Бездротна депеша з Мо
скви подає, що Петлюра і 
Врангель дійшли до лорозу- 
міня що до спільної офензи- 
ви проти совітських військ.

Переслідуване робітничих ор
ганізацій в Польщі.

ПАРИЖ, 23. вересня. — З 
варшавських жерел доносять, 
що польське 
проголосило жидівську соці
алістичну організацію “Бунд" 
поза законом і усилило ре
пресії відносно сеї органїза-

Чехословаччині, поки не бу
дуть могли удати ся куди ин- 
де. Про се доносить телегра
ма з Праги.

Жидівські збігцї 
приміщені в державних бара
ках. Ними займеть ся спеці- 
яльна комісія, яка діставати
ме потрібні фонди від амери
кансько-жидівської 
вої організації.

Основано -Бухарську Совіт
ську Републику.

Англійське иравительство 
сконфіскувало совіт

ські філми.
ЛОНДОН, 24. вересня. — 

Англійське иравительство ви
дало розлорядженє сконфіс
кувати всі філми, які пред
ставляють картини з совіт
ського житя.

Сі філми привезли англій
ські комуністи, які були в Мо
скві.

КОПЕНГАҐА, 23. вересня. 
— Совітські представники за- 
границею отримали від Чіче- 
ріна, совітського міністра за- 
граничних справ, телеграму 
датовану 5. вересня, котра 
звучить:

“В Бухарі вибухло револю
ційне повстане. Робітничі ма,- 
си повалили реакційне прави- 
тельство еміра. Революційні 
відділи розпочали боротьбу з 
правительст венними 
ми, котрі укріпили ся на' ста
рій кріпости міста. На поміч 
революційним бухарським від
ділам поспішили магометан-

иравительство
будуть

знадобленоі в
Ції. Поффе і Домбскі копферува- 

ли через дві години."Бундови" ставить ся в ви
ну, шо будьто би він тайно 
помагає большевиким

ратунко-1

РИГА, 18. верхня. А- 
jдольф Иоффе, голова росій- 
I ськоі совітської делегації, і 
Домбскі, голева " польської 
мирової делегації, зійшли ся 
перший раз сьогодня попо
лудня і через дві години кон- 
ферували при замкнених две- 

. рах.

Грецький каже, що Українська 
Радянська Република е 

фактом.
Третнй Інтернаціонал до іта

лійських робітників. війська- Совіти купують засоби в 
Англії. ,Буденний ранений.

Л0НДОН, 25. вересня. — 
Генерал Буденний, славний 
бзльшевицький команд,інт ка
валерії, зістав тяжко ранений 
підчас битви на Україні, ка
же нинішня депеша з Риги.

МОСКВА, 15. вересня. — 
Обговорюючи мілітарне поло
жене і вигляди на мир, Лев 
Грецький, совітський міністер 
війни, пише в часописі “Прав
да", що, під мілітарним зг.тя- 
дом' Росія стає чимраз силь- 
нїйша.

Він говорить, що совітська 
армія хоч' відступила зпід 
Варшави, одначе стоїть від 
400 до 600 верств^на захід від 
лінії, з якої почала свій на
ступ. Забезпечено независи- 
мість Литви, каже Троцькии, 
і освоболжено Україну і Бі
лорусь від польської окупації.

Дальше совітський міністер комунїкатів. 
війни звертає увагу на послід- j

ЛОНДОН, 23. вересня. — 
Екзекутивний Комітет Трето- 
го Інтернаціоналу, каже без
дротна депеша з Москви, ви
слав до італійських робітни
ків депешу відносна недавних 
страйків серед металевих ро
бітників і захоплена робітни
ками фабрик. -є

Арештовано делегата Третого 
Інтернаціоналу.

ШІКАҐО, 27. вересня. — По
ліція арештувала тут підчас 
облави Віттого Шахмана, я- 
кий, як каже поліція, був де
легатом від Третого Інтернаці
оналу на маючу відбути ся тут 
конвенцію Комуністичної Ро
бітничої Партії. Сподіють ся, 
що він буде депортований.

ЛОНДОН, 20. вересня. — 
Поки будуть довершені пере
говори в справі відновленя 
торговлї з Росією, Леонід 
Красін, російський совітський 
міністер торговлї і промислу, 
який прибув до Англїї спер
шу в торговельних справах а 
пізнїйше як

Здогадують ся, що провід
ники обох делегацій радили 
не над подробицями мирової 
конференції, як ’ се говорено

ські червоні війська, які не
давно були зорганізовані в 
Туркестанї. Поміч прибула на 
час. В Бухарі мГ 
совітське правитсі 

пираеть ся іуеЛювну іііддер- 
жку робітничих мас,/

іранїзовано
вчера, але над самим мировим 
поладнанєм.

іо, яке
Совітські услівя є поелгдним 

словом, каже Грецький. “Ви не можете", каже депе
ша, "віднести побіли лише 
через захоплене заводів і 
фабрик. Буржуазія оставить 
вас без сирих матеріалів і без 
ринків. Ваш рух треба розви
нути в загальне повстане з 
цїлию поваленя буржуазії, в 
рух робітників, який має за-

На домаганє совітських де
легатів усунено портрети ро
сійських царіа з галі, де. має 
відбути ся мирова конферен
ція. Польські представники 
пор:били стараня в ціли ви- 
даваня щоденних урядових

член дипльома- 
тично-торговельної совітсько- 
ї місії, займаеть ся закуином 
величезної скількосгн засобів 
для Pocii'v

Коли дізнано ся, що Красін 
закупив 36.000 ярдів матерії, 
яку вироблено на мундури 
для американського війська, 
лондонська преса виступила з 
запитом, чому на се позволе- 
но, коли .торговельних пере
говорів ще не довершено і 
коли дипльоматичні зносини 
з Росієф є як не зірвані, так в 
кождім разі суспендовані.

\
Чічерін".ЛОНДОН, 27. вересня'.-— В 

заяві перед московським ко
респондентом “Манчестер Гар 
діян" відносно мирових услі- 
■ій, предложених совітським 
прааитедьством Полякам на 
конференції в Ридзї,^ Лев
Грецький, совітГький міністер хопнти правительство і зор-
війни, заявив: “Єсли По.тяки ганїзувати диктатуру пролє-
відмовлять ся зак.іючнти мир таріяту.
на тих услівях, то се переко
нає найбільш назадницького

Конференція чеських лівих 
соиіялїстів.

КАРЛЬСБАД, 23. вересня. — 
Місцевим газетам доносять з 
Праги, що там відбула ся кон 
ференція чеських лівих соці- 
ял-демократів. 
рішила видати відозву до 
всіх чеських робітників з по- 
ясненєм прінціпів лівого кри
ла і з протестом проти дїяль- 
ности правого крила, находя- 
чого ся в союзі з бурз6>"азією.

Інтернованим підчаїувійни чу
жинцям буде звернена 

вся їх власність.
ОТТАВА, 28. вересня. — 

Робить ся тепер рішучі захо
ди, щоби звернути ворожим 
чужинцям, інтернованим під
час війни але не депортова
ним, їх власність, обезпеченя 
і гроші, які були від них за
брані і яких дотепер ще дер
жить ся.

Підчас війни велике число

\

ну польську телеграму ДО KO- 0тв совітсько-польської
місара заграничних справ Чі- 
черіна, в якій поставлено до
маганє, шоби на мирові^ РИГА, 21. вересня, 
конференції в Ридзї була ре
презентована “Українська Де
мократична Република". Сю
републику Грецький називаєімени Лотвії лотишський міні- 

ворожих чужинців були ін- “Петлюровою Україною, яка : стер заграничних справ 
терновЬні в ріжних кемпах по не істнує". Він каже, що У- Майоровіч, висказуючи надію, 
цілій Канаді — в чКапускей- краінська Радянська Ренублн- шо праця рижської конферен- 
сінг, Форт Виліям Генри, Ам- ка е фактом, і вона буде бра-'Ції укінчить ся миром, 
герст, Вернои, Б. К. і ин. Не- ти участь в переговорах, а

“Гіетлюрова Україна” є поль-1 
ською байкою і є характери
стичним зразком польської 
тактики.

Росія, заявляє Грецький, 
хоч і бажає мира, одначе му-1 
сить прийти до неминучого‘ 
заключеня, шо навчити Поля
ків розуму може тільки силь
на рука червоної армії.

Конференціяч мирової конференції в Ридзї.
“Лише в еїм лежить спасе

не. Інакше знищене і руїна се
го так гарно розпочатого ру
ху є неминучі".

Поль-
h сько-російська мирова конфе

ренція зачала сьогодня свої 
заеїданя. Делегатів витав в і-

селянина в найтемнїйшому 
кутку, шо неможливим є о- 
сягнути *мир без боротьби до 
кінця". Товариші! Відновляйте пе

редплату. Ширіть “Українські 
Робітничі Вісти”. Збирайте 
Фонд на свою робітничу на

бійки в Турині.Грецький заявив, що боль- 
шевицьке мілітарне положене 
не є таке погане, як собі мі
літарні круги в західній ЕврЬ- 
пі уявляють.

Великі демонстрації комуніс
тів в Німеччині.РИМ, 24. вересня. — На- 

сяівші до Риму депеші ка
жуть, що безпорядки в Тури-
нї продовжають ся а стріля- “Люст Гартен" відбула ся вс- 
ннна з рушниць на передміс- личезна демонстрація 15 уі- 

Конференція в Ридзї віжложе- тях прибирає часами харак- сяч берлінських комуністів.
‘тер битви. Сказано, що три,Бесідники в різких промовах або відіслано до країв звідки 
і осрби зістали знова убиті, ! критикували тактику йезави- вони походили. Підчас війни 
між ними предеїдатель.націо- снмих соиіялїстів за їх від- інтернованєм завідувала ад

міністрація департаменту су- 
шобн дівництва. В многих случаях 

плїнники були заняті в ріжно- 
ного рода роботах і зароби
ли значні суми. Щоби закін
чити роботу сего відділу, 
приділено се до департамен
ту державного секретара і о- 
повішено, що “робить ся те
пер рішучі заходи, щоби 
звернути плїнникам, які- зіста
ли освободжені але1 не депор
товані, всяку суму' (грошнй) 
або власність, до якої вони в
мають право, або які зароби- здовж ріки Дніпра, перерн-j 
лн гроші, котрі могли бути : ваючи доставу засобів цля 
від них забрані". большевицької удрмії з Харко-

Аллїкації мають бути адре- ва. Його армія, яка зросла | 
совані до департаменту дер- після скінченя жнив, обчнеля- 
жавного секретара в Оттаві, еть ся тепер на 30.000 люда. і ж

VБЕРЛІН, 23. вересня. — В
задовго по заключеню переми- 
ря сї кемпи перестали істну- 
вати а плїнників освоболжено

ч

РОБІТНИКИ МІСТА ВІННІПЕГУ!на через смерть ген. 
Гіол Іванова.

ПРИХОДІТЬ
В НЕДІЛЮ, 3. ЖОВТНЯ, С. Р. О ГОДИНІ 2Л0 ПО ПОЛ.

РИГА, 25. вересня. — Ззсї- налістнчного товариства мо- мовлене прилучити ся до ко- 
даня совітсько-польської ми- ,лоднх людий На площі Сан мушетнчної партії, 
рової конференції, які т^ Карльо, близько центральної спільно повалити теперішнє 
відбувають ся, зістали відло- |ПОдїційноі ртації кинено иравительство Німеччини і 
жені через смерть ген. А-іек- ;домбуі однак вона нікого не ■ капіталістичний устрій, 
сїя Полївансва, ні-іїтарного ^нла aHj ,Іе ранила Демонстранти перейшли пе-
екслерта при совітській делє- ---------------- ред редакціями газет” “Фор-
гації. який помер нині рано „__ вертс", "Фрайгайт" і “Таге-
на тиф. Ген. Полїванов був Нмлійські робітники спуска- блят„ # окликами. > .
хорий від часу прибути до ють : “Долів зрадників працюю-
Рнги совітської делегації. Він МІЛЯН, Італія, 27. вересня, чих в сих редакціях", 
мав 65 літ. — ' Мета-іюргічна юиія дала Подібні демонстрації кому-

інструкціі металевим робітнн- нктів відбули ся одночасно і 
кам, щобн вони опустили за- в инших великих містах Нї- 
няті ними фабрики. Се є на- меччини.
слідок референдуму, який від- На передмістю Лїхтенбург 
був ся минувшого тижня по безробітні вдерли ся до фаб- 
цідій Італії, в справі прииятя рик і заводів та заставили ро- 
угодн заключеної між властм- бітників прилучити ся до де- 
телями і робітниками Підчас монстрації.

> на -і

ВЕЛИКИЙ ІНТЕРНАЦІОНАЛЬНИЙ МІТІНГ
Махно злучив ся з Брані лем.

котрий відбуде ся в Українськім Робітничім Домі
В СПРАВІ НЕСЕНЯ МЕДИЧНОЇ ПОМОЧИ 

СОВІТСЬКИМ РЕПУБЛИКАМ
Промовляти будуть: Дж. Б. Корей, Ч. Стюарт, по ан- 
глїйськи, М. Попович, по україцеьки, Б. Дєвяткін, по 

російська І А. Коган, по еврейськи.
Предсідатель: В. Н. Колісник.

Хто лише бажає помочи страдаючому населеню робіт
ничих соціалістичних републмк України і Росії, нехай 
памятає, шо його обовязком є прибути на сей мГгінг.

КОНСТАНТИНОГПЛЬ, 20 ; 
вересня. Генерал Махно, :
провідник селянських пов-1
станцїв, заключне угоду з 
Вранглем щодо веденя спіль- і 
ної акції. Махно оперує тепер 

большевицькім запілю

>

ІПольські хочуть чужих

ЛОНДОН, 24. вересня. — В 
цілій Польщі е загальне ба
жане мира- Зруйнований мо- 
теперішною війною промисл,

к !
і

А;

>
>
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Число 65.УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ МСТИ—СКЖАППА* LABOR NEW»Сі Т

Nйолі, такий самий е і се- не виступає проти їх здочн- чіня дла будуччини' вона не, Совітські делегати мали пов-Ікн" ‘Вперед” з 5. вересня пи- Бука решті між болгарськими
ред “рядових" Від голови кш, то тям самим вона го- розуміла. , помісти від російського у-Іше: тіснявами і румунськими со- ,

! риба смердить. Угорській ре-!дить ся з ід злочинами, вона Численні признаки Зачнна- ! ряду, за який підписали Лє-' “Вже підчас мирових пере- ціялістжмн,
Пв Ukrainian or News Аж в ікцд треба дав власного ра- її одобря*. Бо розстріли і ють одначе вказувати на змі- мін і Чічеріи, а також поемо- говорів в Мінську станула на мето року і в тому самому

* *в£й?” ***” тунку управляти біамй терор, рабунки укр. селян та проти- ну в її я оглядах Реяубдмка вдасть від українського уря- денному порядку справа суае- місті була скликана перша
ДиЬиі і ір і і її ■ Йт • jrxr вона його й має. Петлюрі жидівські погроми в Східній совітів відмітила для артистів, ду, за який підписав ся Ра- ренности Української радИн балканська соціалістична кон-

: Sv Jobe 140 треба дали хлопцям “погудя- Галичині, се не річи, які дї- великих академіків, учених у- ковський”. ської републнки. Совітські де ференція, в котрій ВЗЯЛИ У
ти", ііюбн вони його трима- ють ся десь в Китаю чи в А- привілейоване місце. На скідь- “Варшавський кореспондуй легати були заосмотрені в часті, представники болгар 
ли ся — вій се й робить. І так фрнцї, що украінськсто ро- ки поз валяє їй нужда, на яку римської “Voirie ге dellaSe- повно власти від радянської у- ськнх тїсняків, румунської і

— як на Угорщині білий терор бітника можуть мало обходи-5 засудила її наша бльокада і ira” доносить своїй часописи, країнської републики до ne- грецької соціялістичних пар-
безконечна війна, вона забез- що на другому заеїданю реговорів з польськими леле- тій. Сербська соціалістична

прямо здегенероваиі, озвірілі : Тутешна контрреволюційна печуе цвітови інтелігенції най мирової конференції в Мін-і татами. Повно власти ті підпи- партія, в наслідок тяжких у-
елемеити, — такий самий саолоч не має відваги стати висше становите в републн- ську зажадав предеїдник ро- сав від імени української ра- слівій війни, не могла вислати 
цвіт" становить і нинїшиу тепер в оборону зрадників і ці. І поводи найкращі одним-Ційськоі делегації від поль- дямської републнки комісар за своїх делегатів, але опісля 

“армію" Петлюри. бандитів Петлюр та Павленків, ці з поніж інтелігенції приед- ської делегації визнаня совіт- граничних справ сеі републн- цілком прнняда всі рішеня
З українських протиболь- які '"є на явній службі поль- нують ся до нового режіму, ської републнки і її делегації, ки Раковеький. Предеїдник конференції. На сій конфе- 

ОЖЖАППА* LABO* *XWB шевнцькнх жерел з старого ськнх панів, бо вона втратила деякі з великим розголосом, як репрезентантів Росії і У- польської делегації Дембскі ренції зістав вироблений і 
ваг Pritchard А ЖсОге<от 8U краю доносили вже пару ра- би і дрібку того грунту, який як пр. відомий професор Ґре країни. Польська делегація узнав лсвновластн підписані принятий одинокий проект

зів, що бувші галицькі стріль- ще має серед того елементу, дескул, російський істерик, я- мала згодити ся на оба дома- Раковським за важні й вистар „ро організацію бал камської • 
ці, переважно сини галицьких який так забитий національ- кий недавно ще належав догани”. ’ чаючі. Сіо заяву Домбського демократичної федеративної
укр. селян, вже всі покинули ним шовінізмом, щб поза ним партії кадетів. Сьогодня він В статі “За мир на Україні" втягнено до протоколу з пе- републнки. На сїй конферен- 

..... ■і_іідиц.... і. Петлюру і пішли домів. При не може бачити дальше світа веде в кругах російської ін- “Вперед" з 4. вересня пише: і реговорів, про що повідомля- ц„ обговорювали ся РІДНІ ПОІгиМЦІпМІї н'м лишили ся наияті за гро- Тому вона мовчить. А мов- телїґенції завзяту кахтанїю в “Підчас мирбвих перегово- е публичнз і офіціяльно зраднича робота бал камських 
” ші людці, яким однаково : чи чанка означає притакуване. І користь большевиків -. рів в Мінську зажадав пред- польське міністерство загра- соціял-патріотів і та ганебна

Минувшого тижня принесла під Деиїкіном, чн під Вран- ми ще раз кажемо “У. Г.” і В неділю, дня 20. червня, еїдник совітської мирової де ничних справ у свойому ко- ; гидка роля> ЯКу грав ц ]н.
телеграма з Лондону вістку, глем, чи під Петлюрою їм шо- його собратам: признавайте мав він виклад в “Домі пре- лєгації Данишевський від мунїкатї. Надто російський тернаціонал виконуючи ролю
що в галицьких п .громах, я- би лише крім звичайної пла- ся до бандитів Петлюр та си“ в Москві про моральну польськ і мирової делегації!комісар заграннчних справ Чі- агента європейського імпері- 
кі робили Українці, згинуло тнї дати ще й “погуляти”. 1 Павленків, або напятнуйте їх. крізу серед інтелігенції. Інте- доповненя її повно власти, в черін, в депеші до предеїдни- Нлїзм\
поверх. 200 Жидів. Телеграма Петлюра, щоби мати каркка- Коли Петлюра і Павленко че- лїгентів зібрало ся дуже бо- тому напрямі, щоби вона ка совітської мирової делега- Події як; „рийці пі в 1915
не подавала, що се за "Укра- туру армії, щоби показати сні лицарі, коли вони “освобо- гато. Ґредескул аналізував могла переговорювати також ції Данишесвького, ясно й не- ]7 роках к0"ти "балканські
їнці" робили ті погроми, о- перед буржуазією, шо він і джують" Україну, „то оправ- перед ними подїї останніх з представниками українське і двозначно зазначив, шо укр®- народи 0Д|‘|Н' (а другим зіста.
днак ми від себе висловили істнує. шо він має за собою дуйте їх вчинки, величайте їх двох літ з російської історії, радянської републнки. При їнська радянська република е ди кинені в полумя 6ушуі0.
думку, ЩО се без сумніву бу- якусь силу, ШО ВІН репрезеи- борцями, героями, а не мов- Як се МОЖЛИВО, щоби робіт- сьому вилєгітимували СЯ СС- суверенною державою. Далі 4oj K[X)BaB0j стихіі перешко
ди петлгорівсько-ііавленківські тує своєю “армією" “Укр, На- чгть, як в рот води понабира ники ума, які за царату були аітські делегати повновластя- суверенність укр. радян- дили балкаиській соціялїстич-
недобитки, які бють ся тепер родну Републику" — за вар- ли Своєю мовчанкою ви ли- майже всі ліберали або демо-.ми від уряду української ра- ської републнки заманїфесто- Hjf‘ федерації зорганізувати
за польських панів і яких вся шавські зглядно міжнародної ше потверджуєте, що ви такі крати, відчужили ся від ро- дянської републики. вано в останній совітській но- СВ0КІ ДІИіьність Тільки після

В бітників в хвилині, коли во- Сим задокументувала совіт- ті до польського уряду в спра формальноГі/ закінчеия війни
ни розірвали свої кайдани? ськ^лада Росії, шо проголо- ві мренесен^мкровиї^іере- котра не принесла для ба v

канських народів — і “побі- 
днтелів" і “ішбідж.ених" — ні
чого, кролі нових ше тяжших 
фінансових
трудностий, голоду і нещасть, 
було можливим подумати про 
відновлене балканськоі соціа
лістичної федерації.
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українська контрреволюційна буржуазії гроші утримує ту самі, як і вони, 
преса, включаючи й каналій- по'громшицьку сволом, яку) —
ську, уважає “українською ар- називає "армією" і “берете nnPIÜPLI • ПГППП1ЛІІ ІП <-е ггало ся тому, що вони не шена нею давнїйше суверен- говорів до Риги. Сю ноту
міею". Американські газети ся" з нею за *освободженє" ГишИиЬлА ГсоШІІІЩІП мали ніякого девіря де твор- ність україніко! радянської підписав Чічеріи, як комісар
подають більше аістий про сі України в т й спосіб, шо роз- . пїіТІІІІ ІП ч0' сили робітничої кляси; републики прнмінюєть ся нею російської републики і Район
погроми в Галичині і вже ви- <гу>ілює і рабує українських | |Н І tJIII ЬНЦІНі і тому, що вони не знали і не в практиці е міжнародних вза ськнй, як комісар української 
разно говорять, що їх роби- Селян та робить протижидів- зрозуміли як слід механізму єминах. В депеші народного радянської републики. В ноті
ли петлюрівські “герої”. І- ські погроми. "ч- Під повисшим наголовком буржуазного устрою; вони не комісара Чічеріна до совіт- говорить ся виразно, що даль
менн і телеграма і Відня з Гіеглюрові “герої'1 робили помістив в “L'Humanité" Мар- ! бачили, що капіталізм, довів,ської мирової делегації в ші мирові переговори будуть
дня 20 вересня доносить, що страшні погроми ще минувшо- сель Кашен, який повернув ши до війни, не потрафить, Мінську ясно І недвозначно нести ся між Росією, Украї-
прибувнл д Відня жидівські го року на Україні. Ті самі недавно з Росії, слідуючу ста- не буде міг відзискати рівно- заявлено, що радянська Укра- ною. і Польщею. Знову поль-
втїкачі розказують, що “вій- злочини виробляє тепер Пе- тю; ваги, яка будь-що-будь за- їна — суверенна держава, ький міністер заграннчних
сько" Петлюри допускаєть ся тлюра і в Галичині. Брехнею "Ресійеька революція — пи держува.тв й го владу перед Підрядну в сьому рилю для справ князь Саиєга. поручня
в Східній Галичині великих було би казати, що се ше він — була і е по своїй катастрофою. Одинокі соція- понятя

і економічних

\

На сен раз балканські ро
бітники і трудове селянство

г, мали перед своїми очима кро-грає свому послови в Ридзі нові- Віш|. д св; війні і н -і •
«іротижидівських . насильств, не Петлюра чи Павленко вин- суті рухом робітним л кляси. лїстн ставили правдиві діяґ- факт, що українська радян- домити про вислїд рішеня ло-
Втікачі подають спис міст і ні за погроми, але якісь "не- ! Соціалістичну федеративну нози, предвиджуючі) револю- ська република виступає на тишського уряду в справі га-
число жертв в округах між со- відвічадьні" одиниці. Як могли републику совітів утворив цію, яка мусіла прийти. міжнародній арені як союзни- 'рантій свобідного комунїко
вітським фронтом а Тарно- “козаки” три дні і три ночі промисловий пролєтаріят; А ся революція предвиджує ця совітської Росії. Союз ра- ваня “народних комісарів за
вом і кажуть, що ціла та о- гуляти, щоби ніхто про се не сьогодні він нею править_КІнець всякій співпраці з бур- дянської України з совітсько- граничних справ", отже та-
бласть тероризують ся петлю- знав? Се абсолютно нема- Всесвітній робітничій клясї жуазією. Гляньте, щоби пере- ю Росією є внутрішним пита- ко'ж Раковського".
рівцями. В Глинянах Жиди жлнво. Що се за армія, що не повела ся місія освободже- конати ся, на німецьку кой- нєм української радянської На Підставі .протоколу
шукали захисту в божниці, а- “вояки" можуть цілими дня- ня світа від змори капіталїз- ституанту. републики і в нічому не мо- мінських переговорів подає
ле петлюрівські "жовніри" ми і в кількох місцевостях му і імперіалізму. Російська Інтелігенція була сліпа; во- же дотикати її незалежнеє™, польський уряд, що Чічеріи
підпалили будинок І 15 осіб підряд рабувати, насилувати робітнича кляса взяла на се- на не розуміла причин заго- нї змісту сеї незалежности, вислав до совітської делегації Працюючі балканські народи
згоріло на смерть. Відтак “ге- і мордували безборонне насе- бе небезпечну ролю інїціятор- стреня боротьби кляс. Вена-передовсім супроти посторон- в Мінську депешу слідуючого З‘стали поставлені перед
рої" розстріл нлн на ринку 36 ленє — і ніхто про се знає? ки: вона перша підняла ся ні вірила в народ і його і сто- них чинників.” змісту: ' лемою: аб° f,e3 скарги пере-

Брехня! Погроми роблять пе- завданя підготовити будуче ричну ролю. І Варшавський “Narôd" до- “Данишевськсму в Мінську. иосити погіршивші ся наслїд-
Що сї телеграми ие е жа- тлюріеські “героГ з відома і всесвітнє житє. Але чи й сьогодня вона схо носить на підставі інформації Ваше повідомлене про не- ком війни житев‘ условини,

свідчить 33 дозволом головного по- Як найбільшу підмогу ді- че тревати в своїй ошибцї? предеїдника польської миро- посідане польською делєгаці- ,ас>’джуючі їх на безпросвіт-
летлюрівський громшика Петлюри. Коли-б стала вона від селянина. Він Не помагати народови, не вої делегації в Мінську, Дсмб- єю мандату переговорювати з не невільництво, або рішучо

“Вперед", котрий в 202 числі Петлюра не хотів погромів, домагав ся землі: дістав її на співпрацювати з ним, се зна- ского, ось що про справу у- Україною ми одержали. Ваше г,°Роти ся до повного повале-
з 3. вересня подає за поль- вій би їх не мав? Чому нема другий день після жовтневих чить, чекати п:ворогу ‘ До части делегації радні#!,кої У- примушене про недостаточне ня класового ианованя бал-
ськими газетами, що “віддї- рабунків або погромів в со- подій в 1917 р. Совіти, орган старих шляхів; се значить, країни на мінській конферен- поінф рмованє польського у- канськ01 імперіялістичної бур
ди з армії Петлюри" допуска- вітській армії? Бо в ній за нової, оригінальи ї адмінї- “наново пустити кров свойо- ції: ряду в сій справі ' уважаю *>““•
ли ся в Бучачі масових на- всі переступства/ > стро кара- страції, завязок правдивої де- му народови, щоби його по- "Совітська делегація була вповні правдоподібним і зро- Балканські комуністичні і
сильств на жінках. Рабунки «ть ся, бо ся армія служить і- мократії будуччини, наділили неволити”. Чи інтелігенція заосмотрена в подвійні пов- блені Вами Полякам про-по- соціялїстичні партії, котрих
енх відділів є на порядку днев- накшим цілям і інтересам, чим село. Селянин получив ся з зрадить народ? Нехай збу- новласти: одну російську, дру зиції за відповідні. вплив за час війни дуже по-
нім, особливо ночами, у всіх петлюрівські наняті бандити, червоними і задля добро- дить ся з лєтаргу, нехай гу українську. Данишевський Вповнї правдою е, що укра- ширив ся, взяли в свої руки
околиця*' а також у Стани- В совітській армії жовнір має дійств, яких він від них заз- дасть відповідь, нехай ріша- зажадав від польських пред- їнська република не стано- інїціятиву для лляно вої орга-
славові і т. д. В Войиилові сі‘ перед собою ясно витичену нав і з ненависти до давкого єть ся будувати в зєдиненю з ставників, щоби вони уважа- вить частини російської ре- нїзаціі і подготовленя тих
"герої” “гуляли" три дні І три ціль, він знає за що бєть ся, підданства, яке давило його, р бочою клясою нову, велику ли свої повновласти за пра- гіублики, навіть тоді, коли фе
ноли. Нотарінльного солїцита- в него є певна ідея, а жов- неначе який звір, протягом Росію, нове велике людство", восильні до переговорів з У- аераційний союз з нею буде
тора М. Гана обрабувалн до нір Денікіна, Врангля чи Пе- віків. Ґредескул а вислухано. Тре- країною. Домбскі заявив, що підписаний. Се буде тісний
вага і зарубали шаблею, Н. тлюри, се нанятий горлоргз. Між революцією а' селом є ба буде богато часу, щоби гНУвновласти польської делє- союз, при захованні незалеж-
Ґрусови перестрілено руку, котрому треба ще дагти “по- очевидно ріжні непорозуміня. змінили ся уми учених, про- ґації є правосильні тільки до ности обох сторін. Українська
Мендля Гериіберга і Сілка по- гуляти", щоби він тримав ся Довози з еїл стають одначе фесорів, артистів, якими во- переговорів з совітською Ро- република не е І не буде піс-
калічили, відтяли вуха і били армії. І тому петлюрівські і чимраз обильнїйші, селяни лодїла дотепер буржуазна е- сією, а не з радянською Укра- ля виготовленя проектів фе- комуністичну

ув£- їм подібні бандити рабують дають сотками тисячів своїх кономія. їною, як ої відносини до Росії дераційного союзу, складово- на кбТрій були присутними
ічу. населене г роблять страшні синів червоній армії, зложеній Російська революція ро5»р- не є правно усталені. Дани- ю частиною соціалістичної делегати комуністичних і со-

По трох днях вивезли на во- погроми. * майже в цїлости з молодих чала, накінець, надлюдську шевський заявив, що вправдї федераційної републики рад, ціялїстичних партій Болгарії,
аах товари і готівку перей- Вся українська “патріотич- селян. А се, думаю, зовсім не- працю загального вихованя і гіравнодержавні відносини не якими е башкірська І татар- Югославії і Греції. Румун-
шле на 2 мілїони марок. По- на" коеггрреволюція повинна двозначний доказ довіря. вихованя широких мас, в я- є усталені, одначе радянська ська република. ські делегати, в наслідок зе>
дібно “бавили ся" по дооко- тепер отверто заявити, чи Република без буржуазії, в кому то напрямі вона локона- Україна є злучена з совітсько- Самостійність радянської у- лїзнодорожмого страйку, не
личмкх селах, як в Блюдни- вона за Петлюрою і Павлен- якій управляють самі робітни- ла гідні подиву поступи”. ю Росією, при чому зазначив, країнської републики е фак- могли прибути до Софії, але
ках і Лисці. ком, чи проти них. Чи вона ки і самі селяни, ось який се --------- шо він засягне дефінітивних том, який може бути незна- румунська партія все таки пі-

Читжючи сі слова, прцмо не й тепер уважає їх і їх "геро- режім! Спробуйте уявити со- п»ППИП1І#і wniTlll інформації? від центрального ний польській делегації, але знїйше прилучила ся до рі-
хочеть ся вірити, щоби такі їв" “українською армією", чи бі консеквенції сього факту! РАДЯНСЬКА УКРАЇНА уряду совітів ^Дер треба п про се повіло- шень конференції.

цивілї- (Saiuojo ви слугуючих ся поль- Можете скільки захочете, ди- ПППІІІІТ urn і вїіпіаіпм Дійсно надійшла відповідь, мити. , Резолюції, які приняла ся
сьСЇЙ шляхті погромщиків. скутузати переведене йзго в ВПОВНІ НЕЗАВИСИМОш В якій ч1чеРін Уважає радян- Народний комісар для за- конференція, ясно свідчать,

Може критикувати, ську Україну за суверенну граничних справ що балканський революцій-
дієть ся се не на ославленій У- дотепер вона уважала пе- категорично й суворо осу- ДЕРЖАВОЮ державу. Ч і ч е р і н." ний пролєтаріят вступив в рі-
горщииї, де тамошний суча- тлюрівську “армію" своєю, джувати в вашому кріслі. Се ** Супроти сего польська де-   » щучу фазу своєї історії. Све
сни й режім перевисшив свої- уважала її “українською ар- все не 'змінить сього, що Понизше подаємо за “Вле- легати заявила, що мусить vnâlUIIY ею першою і Невідкличною за-
ми страшними з-іочинами всіх міею”. Коли-ж вона замов- факт істнує, великанський, о- редом" ряд документів, які порозуміти ся зі своїм уря- БДЛКАНСЬКА КОМУНІ” дачею він ‘ставить: 1) оборону
і вся, доконують сих злочи- чнть всі ті З.ЮЧИНИ петлюрів- динокий в історії світа! появили ся з приводу отворе- лом в справі повновласти до всіма средствами російської
иів не п-льські жовніри над сько-павленківсмсих недобит- Уявіть собі товариші! “Там. ня совітсько-польської миро- переговорів з радянською У- ДІ пЧНА ФЕДЕРАіІІНі пролетарської революції, як
українським або жидівським ків, як замовчала дотепер те,:далеко праця освободила ся вої конференції в Мінську і я- країною" 1 ■ огнища світової соціялїстич-
паселенем, але дїеть ся се в що Павлеяко розстріляв вод- від ярма капіталу: з надлюд- кі якнайкраще - свідчать, що: “Ехргекя Télégraphe de Початок бал камському со- н°ї революції, і 2) неприми- 
Східній Галичині і сї злочини нім лише Камінці 400 боро- ською відвагою вотупила во- Совітська Росія урядово ви- L'Est’'доносить, що на дома- ціялїстичному зеднаню був РИ“У і жорстоку клясову бо-
псповняють “українські жов- нивших ся проти польських на на шлях до свойого осво- знає суверенність Української ганє Данишевського влучено зроблений ще в лютім 1915 р , ротьбу для повалена влади
міри", котрі иїбито борять ся наїздників українських селян бодженя; вона по геройськи Радянської Републики та що до мирового протоколу колі- коли за ініціативою болгар- балканськоі буржуазії, для
ва ^свободу" “українського на- і переводив насильну мобілі- на ньому треває, нераз збива- Радянська Україна є вповнї ю депеші, висланої польсько-! ськнх тїсняків в Софії зістав торжества Балканськоі Соці-
роду". зацію серед укр. населеня в ючи ся, вся в крови і бороть- незавнсимою державою і як ю делегацією свому урядови зорганізований величезний ялїстичноі Федеративної Ра-

Коли однак приглянемо ся Східній Галичині для ратова- бі. така в;на виступала на пере- в справі повновласти перете- міжбалкамський мітінг проте- дянської Републики.
6л наше справі1, то побачимо, ня польських панів, то хай Що за примір і наука для говорах з Поляками в Мінську, ворів з радянською Укр мою. сту, в котрому взяли участь
що між чорною сотнею Деннії- всі українські робітники і фар- 'соціалісти, який мав щастє І так “Вперед” з 3. вересня Пресовий відділ польсько- делегати румунської і серб-
иа і реакційно-клерикальною мері знають раз, хто є ті па- бачити сей вид! Який відай- в новинці п. 'й. “Українська го посольства заграннчних ської соціялістичних партій
Угорщиною а українською пе- нове, що лють крокодилячі хав хочби тільки хвилинку се- справа підчас переговорів в справ подає на підставі про- Тоді то і принято рішене за-
тдюрівщнною нема жадної слези над Україною а на дїлї;Ю атмосферою боротьби, го- Мінську” подає слідуюче: токолів з мирових перегово- снувати балканську соціялї-
ріжннш. У всі* одна ціль, у є” приклонниками і слугами j рячки, без граничної надії; я- “3 протоколів, які предло- рів в Мінську, що польський стичну федерацію, котра 
всіх одні средства і однакові бандитів-погромщиків і льо- кий бачив при роботі сей на- жив 
васлідкн.

суверенности

політики балканськоі націо
налістичної буржуазії з її 
“славним” “націогіальним 
бєднанєм". Все те, що пред- 
сказали боровші ся проти 
війни балканські соціялїсти, 
стало ся і навіть перевисшило 
їх песимістичне передбачене.

о-

Ді-

осіб.

дною видумкою 
львівський

4

сил, котрі приведуть до тор
жества балканськоі пролетар
ської революції, 3 сею цїлию 
болгарська комуністична пар
тія (тїсняків) скликала в еїч-
ни 1920 р. першу балканську

конференцію
до непрктомности; знасил 
ли омело 15 жінок І дів

I
?

злочини поповнювали 
зопані коли вже так сказа-

дикуни. повинна се сказати, бо жите!люди, а нети

А. Шаблїн. 
(“Правда”)

Італійська делегація в Росії.

по- До Росії прибула делегація
представникам преси ! делегат Домбскі зложив елі- винна згуртувати кругом себе італійських соціалістів в чи- 

: предеїдник польської мирової дуючу заяву: “Польська делє- всі сили балкапського проле- елі 14 осіб. Вона репрезентує 
інтелігенція делегації Домбскі, після по- гація уважає предложені їй|таріяту для боротьби проти професіональні союзи а та- 

і - **: " представників імперіялістичної і завойов- кож лівицю італійської соція- '

Петлюра і Павлен- каів польської шляхти. Коли ' род, сего велнтня-мученика. 
своїми недобитками не “Укр. Голос” чи яка друга по- Одначе нашако з

менше служать світовій коиггр- дібна контрреволюційна шма- кидає на нього наругу; вона |ворогу з Мінська до Варшави повн.власти
революції і реакції, чим слу- та напише під напором своїх ^без застережень підпомагає слідує, що совітська мирова російської соціалістичної фе- ничої політики балканського лістичної партії. Один

янйіделєгація зажадала від поль- дератианої републики підпи- буржуазного націоналізму,
, _____ __ _____ -------------------------, -, „ вепської делегації розширена її сані Ленїном, Чічеріном і Р»- також для обеднаня всіх бал------ _ _____ __ ____ _

гвардійська Угорщина. І вку скаль”, а в той час мовчить | перед історією. До недавні | мандату в тому напрямі, що- ковськмм за важні і вистарча- камських народів в одну феде- ний грунт, а Ленін є тут біль,-
* ративну републику. В маю то- ше популярний, чим в свойо-

В статі “Суверенність укра- го-ж таки року відбула ся по му часі був Гарібальді. -
републики. інської радянської републн- сім питаню конференція я ----------

... з деле-
а і гаті в заявив, що большевизм 

має в Італії дуже принагід-
жнла перше російська чорна читачів, що “Лях" такий са^французьку буржуазію, 
сотні а нині служить бідо- мий ворог України, як і “Мо- обезчещує наш народ на

службу сповняють сі лиши, та- про те, що виробляють бан- поступала так само російська би вона могла переговорюва- ючГ.
е сажі. Який “ідей-;АНТИ Петлюри та Павленки в інтелігенція в відношенні до ти також з делегацією укра- *|

коли ваш І революції, якої величі, ні зна- інської; Східній Ге в центрі, на

мУ г Ііл '■ >*. ' . і-» ' ь : : - ... ,. . ... у,.., "... .. ,
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сії, за богато иншнх справ1 потирали війну, а ямні стали і Російське правительство йде Kars Гт*е ......
важних і дрібних і скрізь не нападати на Ш. Інтернаціонал назустріч мирним бажати те- JO““f3Wp ..........
докінчені, недоговорені ріше за його "насильства" “Мене пер як і завсїгам, навіть до ^ .,____

на. невиразні ухвали; пишуть всі тут знають, — заявив Д. пускаючи і нині розаязане спф с
“і" a точок не ставлять, ухва- Леясборі, — яко безкомпромі- них етнографічних і тержгорі- н Чеці
люють про боротьбу, а все ли- сового пацифіста. Я не вірю яльних питань

- ше для виду, так годить ся в розумність убійства якої польського краю.
Р< Вся конференція пройшла під будь людської істоти, будь то совітської Росії і України, як

Докоряють пар- капіталіст чи робітник, але я і політика працюючих, котрі r

за її без- не можу стерпіти тих людий, жиють своєю працею а не * Кості»

. 1.00РОБІТНИЧА ЛАПИ ЮШОБПІЇАНП.
В. X рівно ...
К Ідюе ..........
К СмН» .. 
Каті Д. Гуми.

1.00
.... 1.00

(LABOS PASTY.) 1.00
. ІДО

so(Докінчене) Tepeeьо 50на користь Н. Го»я ........
іІолітика 1 Гівряаюк ..

Я. Дмжтруж .
І Юрасяж ....

Робітяяпбі Партії. Ю. Делі 
H. КуіІ»
С Гумеи
Д. ОхиаськиІ .........
В. БогаВчук ............
Н Гадюк .................
Д. І. Сорохан ..... 
Н. Доаганюк ...........
a U»* ....................

. дошм»......... tir..
доРосії Спочатку ми

М*—там» ЧИ
. ц„!г _____..... РУ*У (Чартизм), потім його глузде поведене й лінощі, у-'що вчера не хотіли протесту- експльоатуючик других, е ne-! Думо ........

АягДЇЇ то Гендерсон зі своєю **нсп<мі™чвість". *** «ича- хилене від засідань, невміне вати проти міжнародної війни, минуло і нероздільно подіти- * ^епг>м
иімпіпігії IVстріли його J о- т M зноеу політичною бо- упоратись з ріжиими питаяя- а сьогодня ляментують проти кою нира, політикою, яка шу- £ "
твертйии руками й попели „о ротьбою, що переходить в ми, невміне, яке дійшло до насильства". Таку відповідь кас приятельського подаго- м . .. .

, - " і засноване політичної Робіт- того, що незалежні ліберали дістав Там Шо, за свої сн- ідженя всіх конфліктів з нн- Н. Блажснко
своїх конференціях, де ви- HH4Qj Партії в 1900 році. За вели перед в нападах на Чор- дуваия обвинувати Ш. інтер- тими народами. Мн не лаво- і Костяним.

браком місця ми не можемо чілівський реакційний уряд, а націонал, — той самий Там йовники, ми обороняємо ся | "
докладно прослідити ВСІ пе- за ними чвалали члени пала- Шо, що отеє іздив до Росії, проти напавшого на нас во- с Гол^^а '

негайно опустимо гра- ç васкан 
нам В. Кобелюк

ічили 50
харак- сим знаком. 50

.50
........ 50
..... 50
............. 50

.50
.... М- Гошко .......
.... І. Юрчак .........
...Т Г. Миром кж ..
.... Ф. ПавлуцькиЛ
.... 3-00 М. Тсресьо ...
.... 3.00 Г. Винничук ...
.... 2.00 М. Ханасмк ...

2.00 ГІ. Сорокам ...
2.00 С СкаАчук . .

. . 2 00 Д. Сорокам ...
Ддммлюк

.... 2.00 М. Щовгамюк 
.... 2.00 Д. Саллмлндик 

200 Е. Злсїйбіда .. 
.. . . 2.00 К. Франків 
.... 2.00 Д. Фсрбей
.... 2 00 Н. Ханасмк .
. .. 2.00 В. Деленський

.50 .
ДО
.50

ставляли його наче якусь 
жертву большевнзму. Чиста 
комедія тай годі. Ми не зу
пинили-* на ній нашої уваги.

.25
І25

реходн, псі хитапя, які Р П іти, представники Робітничої Виявилось, шо останні сві-" 
за сей час виявила, але треба Партії. тові події ^дуже зреволюціо-

коли-б се не була собі одна все-ж таки навести деякі фак- Але краще звернути нам у- і візували робітничі маси 
з витівок соціял-патріотів для тн ц числа, які нам розкрн- вагу на більші цікаві для нас мі лави робітництва без вож- 
обдуреня робітників і пере- ють справжній зовнїшний ха- точки. Передовсім справа з дів відмовляють ся везти які 
кручуяаня фактів. Правда, те- рактер і внутрішний зміст сеї Інтернаціоналом: за який, за будь річи, призначені для Е- 
пер вже Керенський не ви- політично промислової міша- другий чи третий. Ясно, що Естонії, Польщі й Румунії, і 
стромляє своєї пики на кой- Нини, шо зветь ся Лейбор Гендерсон ща Партія, яка спри- тому підпадали репресіям, а 
ференціях, але все нишпорить! Парті (Labor Party). Серед у- з яла війні проти совітських ре-!се в свою чергу дратувало 
серед англійського соціял- ! країнських робітників мало публик Росії, України й Угор- робітників до того, шо вини-

патріотичного оточеня, й хто розуміє спосіб будови Р. шини, не могла бути за Ш. !н- кали пнтаня про загальні
“працює” для дискредитації] П. Всі чомусь гадають, що териаціоналом. — А ріжниця страйки і т. д.

большевиків і то таки партія як і скрізь, ніж Берном і Москвою є така Остання конференція запи-
Незалежнз Робітнича Пар- паРт'я як партія, тоді як спра велика, як між страйкарями й сала на своїх сторінках новий

тія в своїм органі писала не" ва стогТь ннакше. Будучи не- страйколомами Коли Антан- поступ, який зробили робіт-
paa зз що політика боягу* "овеу>і кою, ріжноманїтиою по та в минувшому році повали- ничї 
зів з Робітничої Партії, зрад- СІЬ;іадУ- чударною мішаниною ла угорську републику,

всіляких елементів, вона є люцернська конференція на- вого усвідомленя.
безумовно найбільшою пар- віть виразно не запротестува- Ми віримо в сей день, коли
тією в світі з усіх політичних ла, так саме мовчала Р. П. нинішна реакційна Робітнича
партій, які то не були-б. Ро- Отже колн-б
зуміеть ся не можна її рівня- хвалила вступити до 111. Інтер- пролетарської кляси не по ка
ти шо до дисципліни з ии- націоналу, то" їх туди не мо- зй, адеІГттсуті. Той день
тими соціалістичними парті- жна було би приняти без буде днем загину брнтійських
ями, але кількістю вона зай- чистки зрадників і паршивих соціял-зрадників і " повстаня
має перше місце: вона рахує : страйк$юмів. ! могутньої комуністичної nap-
4,000.000 членів. В 1900 році,

! коли вона заснувалась, було1 
всього 375.000. Згадаємо за

рога
ниці Польщі, як лише 
будуть дані необхідні, дійсні М. Я кітчу»

О. Мелиичук . 
Кап Ссмемюк

НН НЦИ| , М. Дїмнич ... 
заборчої ПОЛІТИКИ І рішила ю Ластівка

.25
. .25 
. .25Са-

.25гарантії, що польська репуб- 
лика відмовила ся від цілий А200 .25

.25
25

перейти до мирного трудово- С. Піх ........
С Чокам ..

.25

.25го житя.
Совітська Росія і Україна ^°рж

ТІ. Головач
відносять ся з повним друже- т Стечишин 
любієм і братерським чув- 0 Edward 
ством до працюючого селян- Г. Хандрю» . 
ства
Совітське правительство, оду- 
шевлене найліпшими наміра-

25
............25

.25
2.00
2.00

П Мокрій ..............
М. Мокрій ............
Н. Сакалюк ..........
Г. Дзнрнк ..............
Л Ватаманюк 
Г. Пантелюк !...

$5.00І робітництва Польщі. І. Мороз ....
В. Г нидка

2.00
500200
5.00Анна Душе» Костмнюк ..............  2.00

200 
200

5.00П Сорохан ..........
МИ ДО працюючого народу Варка Цебринська
Польщі, бажає лише ОДНОГО В. Маруснк ........

з Польщею О. Скорейко
В. Багнюк ..........

500маси Англії, Валїї й 
то Скотляндії в напрямі клясо- 3002.00

2оо ' Я- Слободи ............
Я. Цицак ................
В. П. Никифоряк ...
А Цицак ................
Г. Івасюк ................
Н. Зеарич ..............
А. Бракуд ................
ft- Стойчук ..............
Мадера ......................
Г. Валюк ..................
Катерина Мадера
П. Карпнк у.,.........
Ф Ласкінськнй ..........

ЗЛО— встановленя 
сталих приятельських добро
совісних відносин. Тому мн

ництпз її вождів, “помірко
ваних" і розсудливих мужів, 
як вони самі себе рекоменду
ють, просто спричинились до 
бльокади Росії, до денїкіяди, 
до1 походів на Петроград. Сам 
Лойд Джордж заявив, що він 
спздївав ся хоч якого будь 
натиску з боку провідників 
Р. Партії на кабінет, що вони 
чекали лише на енергічний b-j 
пір, шоб зліквідувати війну й 
бльокаду, але сі “провідники" 
розсудливо патякали, наче 
посоловілі від горівки полї-

2.002 00

ЖЯ. Тимчишин 
М. Нипюк : . .

найщирійше витаємо стрічу з м. Грннчак . 
представниками польської ре- Ф. Карач ... 
публики, з котрою, як і зі ВСІ- Я- Бригадир .

Ю. Г у кулак 
В. Кочинський . .

... 2.00
2.00

Р. П. у- Партія обернеть ся в партію 2002.00навіть
2002.00
2002.00
2 00200ма иншими державами, ми хо 

чемо жити в мирі і дружбі. А Савчук
Але Совітським Републнкам о. Лукінюк ..........

Росії і України необхідна га- С. Карпович ........
рантія проти поміщицького Г- Гумен ...................

В. Кушнір ..............
L Був ........ ................

народ на в Никнфорук ....
кровогіродите, на нічим не к. Сїтик ..................
викликаний напад на працю- Анна Кобелюк ....
ЮЧІ маси Росії І України. Со- Олена Мсльничук .

Домка Юрківна ...
, Катерина Денека

не будуть, .загрожувати сусід- т.ка Лукінюк ........
ній независичости суверенній в»а Якимчук
Польщі. Але Совітська Росія Олена Верстюк ............
і Україна настоюють на тім, Катерина Бугуш ..........

Василина Снайчук ........
ла їм; їм цілком чужі думкиіан™” ‘

самостійного jiarr;s Qembroy ........

1 HOщ,1.00
1 40too
1.001 00
1.00tooтії. Gregory.

Пригоди на конференції; 
заклинене.

100і ні
Товариш ....
П. Сенюк 
Я Кравець .
Г. Українець ..........
И. Борук ................
С. Скаргам ..............
С. Чабан . .1...
Д. Строїч ........ .
С. Л у майко
A. Черчук ..............
B. Терновеький . . .
Н. Болнарчук ........
Н. Клим ................
В. Бедчук ..............
Ф. Поранчішин ....
О. Кваснець ........
П. Стецик ............
Л. Іванський ........
Г. Биндин ............
Г. Самостефнюк 
Анна Стецик 
ї. Литннський ....
Г. Остацюк ..........
Н. Н............................

Товариство Самообразованя ім. Т, 
Шевченка в Едмонтонї складає щи
ру подяку веїм жертводавцям і всім 
товаришам колекторам і колектор- 
кам, що не пожалували своїх цен
тів і свого труду на користь на
шої робітничої часописи. Лиш так 
дальше товариші ДОлішіть з инших 
околиць, а ми будемо мати в Канаді 
свій робітничий денник на злість 
ворогам робітничої справи. Пока
жім свою робітничу солїдарність; 
покажім, що ми вміємо будувати 
не лише дороги, фабрики, добувати 
вугле і вилродуковувати всілякі жи- 
теві потреби, але покажім, що вмі
ємо також утримувати свою робіт
ничу часопись, свою літературу.

А ріжна українська котрреволю- 
Ційна голота, що гуртуеть ся по ві
денських каварнях нехай бачать, 
за чиї гроші видають ся “Укр. Роб. 
Вісти’.

Тов-о Самообразованя бажає сво
їй колекторцї. К. Д. Ґошко, котра 
підчас колекти була еще Гумен, 
найкращого сімейного житя і ві
рить, що т-ка Ґошко І в замуж- 
нім житю буде також щиро пра
цювати для робітничої справи, як 
працювала будучи т-кою Гумен.

Тов-о Самообразованя дає до ві
дома українським робітникам Ед
монтону і околиці, шо на початок

1.001 00правительство Польщі, яке 
пхнуло польський

1.001.00ПРОМОВА ДАНИШЕВСЬКОГО.инші партії, шоб порівняти 
Француська Соціялїстична Пар резолюція про прилучене до 
тія має 130.000, Німецька Не- Комуністичного Інтернаціона- 
залежна Соціялїстична Партія лу, поставлена 

750.000;

і Тому можна рахувати, що 100too tootoo
1.00’Правда” з 19. серпня по- is. 1.00 tootooБритійською Дає слідуючу вступну промо

їн вайцарська Соціялїстичною Партією, ж- "ВУ предеїдателя російської і 
56.000; Італійська 66.000; Со- ким серіозно не була принята. української делегацій тов. Да- 
ціял-демократн в Німеччині Впрочім сам секретар Каміл нишевського на переговорах

Гюйсманс там був і боронив 3 Поляками в Мінську:
Необхідно було за що би

1.00цаі в буцигарні маленького 
місточка, але дійсного слова до

tooРосія і Україна нічимвітська tootoo tootooНіколи не вимовили .. 1.00
. 1.00

1.00
Бльокада революції є й бу

ла ділом сих провокаторів з 
P II, сих нікчемних надутих, 
віслкжових балакунів, що з 
превеликою міною кричали 
робітникам “протестуемд”, а 
в передпокоях "лордів і панів" 
робили вигляд, що й вони 

“#к джентельмени”, розсудли
во на все погоджують ся.

Промислові спілки призна
чали комісії для пресії на у- 
ряд і шоб уратувати Росію 
від світової чорної сотні, але 
сі "вожди”, лопавши туди, ці
лими місяцями палець о па-

t.00мають коло мілїона членів. 1.001.00Дохід партії в 1918 був бі- ! свій жовтий припічок. Голо- 
ля 30.263 ф. ст.; В 1900 році соване було таке: за вступ до то не стало зробити його не- 
до Р. П. належало 41 трейд-ю- НІ. Інтернаціоналу 226.000 го- шкідливим, щоби мати мож
ній, 7 місцевих льокальних Р, лосів, проти вступу 2.940.000. ливість взяти ся нарешті всі- 
Партій і трейд-кавнсіл (про- Далі поставили резолюцію ма силами до господарського 
фесійні ради) й 3 соціялїстич- про вихід з II. Інтернаціоналу будівництва і приміщена тру
ні партії. В 1917 році Р. П. ' тут Гендерсон і Гюйсманс дових мас та закріплена Со- 

тїл: 123 дістали ляпаса по пиці: за ви- вітських Републик.

too1.00щоби і Польща не загрожува- .... 1.00
.... 1.00

1.00
too tooпро знишенє

істнованя польської держави A. ..........
стоять на S. Radford • ■ 

II. Strain ........
І Ilf ІНЯПГкКиО

ва польського народу на са- , Псрчншнн ' 
мовизначенє, державну неза- jyefillipi • 
висимість і суверенність.

1.00
100...." 1.00 too1 (Ilі вони непохитно 

точці погляду признана пра-
. 1.00too

.50too

.50. 1.00складалась з таких
трейд-юнїй, 146 професійних іступ з жовтого Інтернаціоналу 
рад (рід місцевого професій- подано 516.000; проти висту- 
ного обєднаня), 93 місцевих пу 1.010.000, решта очевидно 
Робітничих Партій, звязаних стрималась від голосованя. 
з Р. П. (Labor Party); сі о- Се голосованє е знаменн- 
станнї були собі і тепер є тим ікжазчиком еволюції P.j імперіалізму задушити Совіт- 
простими політичними вибор- П. З невиразно ліберальних ську Росію і Україну. Напру* 
чими комітетами. В 1917 ро-; позицій кінця девятнайцято- і жувать ся знов всі сили боря- 
ці до Р. П. належали такі со- го віку Р. П. переташувалась jчих ся 13 істноеанє трудових 
ціялїстичні товариства й пар- до політичного чину робітни-1 мас Совітської Росії і 3 краї- 
тїї:

.50Червона революційна армія 
відновила свою тяжку бо
ротьбу проти загрожуючих со 
вітським републикам ворогів, 
проти нової спроби світового

too
. .50IT. Autof ■

перше в дану хвилю I. Georgri »
Совітським Републикаїм Росії ^ • Ourdis 
. • . •• О. Стринатка .
і України необхідно огороди- , гулима
ти себе ВІД нових посягань ЗІ В. Запоротая 
сторони поміщицької Польщі. В. Гудина 
Сим обумовлені наші услівя 
перемиря і вступні услівя ми

то
.301.00Але

too
то
то
то

.... too 
.... тоС. Фенько . . . 

Д. Проток 
Ґ. Завада ....

лець не вдаряли й коли 
решті приходили до міністрів 
на “авдіенцію”, то у них “я- 
зики

на- 1.00
. 1.00

ра. 1. Парфанюк ..
Єсли польське правитель- с. Романюк 

ство нарешті пізнало необхід- С. Варіала ....
З Совіт- Г. Вимничук 

Н. Бурденюк

too
tooРобітнича чої організації, спершу лише 

Партія з 35.000 членів (тепер формально, а потім вже й по 
ся партія має 46.000 членів), сути, з виразною опозицієюкраіни відносно Польщі, як 
Фабіанська Громада з 2.140 до лібералів і торі. А отеє > відносно инших народів, бут
иленами і Бритійська Соція- тепер вона вже просто пере- ла ■ е політикою мира, і не її

Незалежна ниприлипали к гортанГ’,
. 1.00Політика Совітської Росії і

або коли й не прилипали, то 
верзли таке, шо вони й самі 
потім дивувались. Така є так
тика сих панків, справжніх „ г- -
зрадників робітництва. Вони етична Партія з 10.000 чле- ходить До все більшої неза-

вірних наймитів НіШИ- В 1918 році ще шриста- лежности і хитаючись, запи
ла до Р. П. Національна Ро- наючись, шкандибаючи посту- 
бітнича Партія з невеликою лає крок за кроком вліво, на 
кількістю членів. В сьому ро- позиції наукового соціалізму, 
ці склад партії мало в чому 
змінив ся, тільки кількість 
членства від 2,465.131 в 1917 
піднеслась до 4,000.000 членів 
в 1920 році.

1.00вість встановленя 
ською Росією і Радянською 
Україною добросусідських і
приятельських ВІДНОСИН І без- С. Саме* ........

відмовилось від Shakier ■ ■ 
области України т Доегжяь 

П. Антони»
М. Гнало» ...

1.00
В. Нездропа . 
1. Антонюк

. 100
too

вина єсли їм приходить ся і 
прийшло ся брати за меч для 
оборони працюючих мас Ро
сії і України проти тих, котрі

1.00
1.00поворотно 

посягань на tooграли ролю 
капіталу, вони були Л лиши- 

„днсь чистими саботажниками. 
Кров українських робітників і 
селян, породи Денїкіна, Кол- 
чака, Пілсудського, руїна й 
невпинні атаки на революції

tooі Росії, цілковито ВІДМОВИЛО 
ся від імперіялїстичної забор-

. то
стремля.тть ся наложити на
них знова старі кайдани 

Класова боротьба прибирає польських імперіялістів
там яскраві форми, ию почи- Повн$ одушев.1еня, трудові 
мають вняв-іятись в зрості кля^ ч арміі кинул„ Ся в бій
сово. пол,тично. організації ■ ли польські, руковадя-
окремо, Робітничо! парти. 1 чі польськими дїдичж,и, вій- 

До того всього додамо ще ось вже 500.000 членів парти ськд поневолених ними об. 
назви тих спідок, які стоять голосує за виступ з II. Інтер
на чолі й керують роботою, націоналу. Виходить, що пів 
До Національного Виконавчо- мілїона англійських робітни- 
го Комітету обріано ріжні о- ків, зорганізованих в ріжних| 
соби * від таких трейд-юнїй і полїтичгіих і промислових тї- 
товариств: гірники, машиністи, лах, нині не хоче мати нїчо- 
Незалежна Робітнича Партія, то спільного з Вандервель- 
столярі й теслярі, загальні ро- дом, Шайдеманзм, Гендерсо- 
бітннки, зелїзничники, порто- ном, Реноделєм і Керенським. І 
ві будівничі робітники, пряду- 
ни, носи і портові робітни
ки, чорноробові, ріжні льо
кальні робітничі партії (орга- сту акцію в боротьбі протн!Ська република, 
нізаци), Фа іянська ромада, уряду, щоб його примусити тому, що правительства ан-

до мира з Росією і до відти- такти всіма способами під- 
Остампй зїзд партії 20-го ™сня військ з Ірляндії. Та тут готовляли і піддержували по-

виявилось, що в 1918 році лїтнку польського поміщиць- 
полковник Мелон був вибра- кого правительства.

Для закінчена нашої харак- ний до Падати Громад як ко- 
теристики мн повинні ше зга- алїційний ліберал, а тепер він жало переконати ся, чи зап
лати за липневий зїзд Роб. обернув ся в комуніста, бо нило нарешті свою політику 
Парнії в Скарборо. Сей зїзд Бритійська Соціялїстична Пар-

Д. Ссмотю» .... 
чої політики і відвернуло СЯ С. Винничук .... 
від правительств держав, пха- О Ластівка .... 
ЮЧНК ПОЛЬСЬКИЙ народ на В. Канівський . 
кровопролитє, ТО польське 
правительство без жадних ва- п жмурчик
гань піде назустріч предло- |с. Клсск ..............
женим нами услівям переми- В. Рунька ..........
ря і услівям вступного мира, ^ ........
переведене котрих В ЖИТЄ ПО-,л' р 
винно економічно і полїтич-

100
1.00
1.00
1.00
too
1.00

робились при мовчазній зго
ді вождів з Р. П- А коли ро
бітничі маси зі своїх низин 
напирали на провідників, то 
вони годились на словах, а на 
ділі саботували ухвали кон
ференцій. Аж до сьогодня ше 
Англія не спинила бльокади, 
а Клайнси й Ворди все бурко- 
котять про “опозицію” робіт-

1.00
1.00
1.00
1.00ластий і заставили, нарешті, 

польське правительство піти 
на зустріч мировій політиці 
російського і українського со 
вітських правительств, 

Російське

1.00
1.001 В. Лега ..... 

но зміцнити іменно ті слої в. Басовіч
1.00
1.00

свого театрального сезону » невдов
зі виставить драму з робітничого 
жит* п н. ‘ Страйкар ", а ^слідуючу 
до вистави приготоіиме драму з ро
бітничого житв п. їй “Батраки”.

А. Луп

Одинськи* J00
1.00

населеня, котріпольського
настроєні проти війни з Тру- ^ Саварин 
довиМи Републиками Росії і м старко

Ю. Ридван ...............
1. Кушнір ................
Т-ка М. Кушнір .... 
Н. Шпачннськнй ...
L Винничук ............
L Семотюк ............

. Ю. Калиикж ..........
А. Фролкк ................
Ф. Лаииш ..............
Г. Федщі ...................
А. Максимюк ........

„ Анна Будник ............
А. Попер—гт-...........

правительство 
відкинуло посередництво ан- 

'глійського правительства, бо 
уважає його заінтересованим 

На конференції полковник «раєм, як члена 
Мелон від Бр. Соц. Партії за- імперіялїстичних держав,’ g 
пропонував простий чин, про- склад котрого входить і поль

як також І

1.00
1.00

України. . 1ників проти політики уряду, 
"який не має мандату вести 
війну проти Росії". Сей остан
ній вислів зробив ся ходячою 
фразою конституційностн сих 
панків, бо бачите, “прави
тельство не спитало про зго
ду народа на те, щоб помага
ти контрреволюції".

Данишевський. 1 кун, секретар.
100того союза tooПРЕСОВИЙ ФОНД

укр. роб. віст
Геніятон, От.1.00

.... то Прошу поквітувати імена жер
тводавців в нашій часописі, ’ котрі 
зложили датки на пресовий фонд 

100 "Укр. Роб. Вісти»”.
1.00 Тов. Мосьондз ........

Н. Червінський ....
Ковалишии ................
Свободзан ................

. 100 Ольга Свистун ....
Мігалевич ..................
Ланилисенко .........
Прускмй .....................
Зазуаяк ......................
Савіцький ................
Г рабоський ..............

■... 50 Андзій .........................
.... 50 Радив ..........................
.... 50 Лівійський ................

50 Копчинський ...........
........ 50 Кого» .........................
.... 50 Взіреввч ...................
.... 50 Ромов .........................
.... 50 Ваінет ................. ..
............25 Різник .......................

С Паньо ....................
Сарапок .............
Мачурик .................
Т. С................................

їло т. с .................

1.00
1.00

а потім кооперація.
З ЕДМОНТОНУ, алтаГ

Дорога Редакціє! — Висилаю г 
сім листі $118.40, ах решту фонду 
з урадженої товариством Самообра- ^ 
зованв ім Т. Шевченка в Едмонтоні ^ 
чотиротмжневоі збірки на пресовий т 
фонд "Укр. Роб. ВістиА".

Вся збірка в Едмонтоні і 
виносить $482.40, з котрих 
передплати.

Сі гроші, за викл вчене м $118.40 
були вже помповані в поаередних 
числах "У. Р. В.", дише не були по
дані імена жертводавців. Тспер-же 
по закінчевю збірки висилаю імена 
всіх жертводавців і прошу 
стмті їх на сторінках “У. Р. В.”

Жертвували слідуючі товариші:

,. $5.00
.... 2.00.. 1.00

... 1.00липня 1920 в Скарборо. 1.00В пардяментї, в пресі, в про 
мовах Р. П. є взірцем дрібно- 

міщанства.

1.00 1.00
Кваш 
Ііакуста .

Т. Pappas ..................
околйцї H. tingas ...............

**<
М. Семена .................
М. Гааги .................
М. РІіівсЬ ...............
Q. Лопен .....................

! J. Sentefer ...............
W. Peek .....................
М. Ґоаи .................
О. Формаиюк .........
L Лукінюк .................
Ольга Кушнір ..........

Російське правительство ба- 1.00
опортунізму. 

Мир з Німеччиною викликав 
загалом задоволене зі сторо
ни парламентарних вождів. О- 

дин з них так і сказав, шо він 
загалом вдоволений. Инші о- 
бурюють ся на большевиків, 
бо вони “підбурюють" кольо- 
нїї проти Англїї! Вони хотіли, 
щоб большевнкн допомагали

1.00го ........ 100
. 1.00їло

1.00 1.00
польське правительство, до- 

P. П., як і всякі инші попе- ТІЯ входить до 1П. Інтернаціо- тяй би під впливом незбієгих 
редні, був мішаниною револю- налу. Сильвін Панкгорст поу- доказів геряйської Червоної 
ції й реакції. Тут ви знайде- чала його в свойому “Робіт- армії, і очікувало його 
те все, чого хочете: лівих і ничому Панцирникові”,'— як про Готовість приступити до 
правих, жінок і чоловіків, ко- треба утямлювати науку со-іпереговор« не тільки про пе- 
мунїстів (Б. С. П.) й коопера- ціялїзму і тепер з нього виро- ремнре, але й про мир. 
торів, націоналістів і соці ялі- бляєть ся комуніст; не знати 
ст», вчорашних лібералів, а лише, чи се чудерна пригожа,|Ських републик Росії і Украї
ни™ большевиків і т. ж. Дух чи природний розвій; але йо- ни, з глибоким вдоволенем і 
Партії ми вже вияснили, а тут го колишня належність до лї- радістю витаємо готовість, 
ми згадаємо в загальній формі бералів викликала остру кри- Не з нашої вини спинену го- 
про резолюції. Обговорюеа- тику з боку членів з’їзду.

Л..., їло
.........  1.00

..................75

50
so

......... 50
50заяви

..................... 50
.............-tj. .25

.25

.25помі-
I ми, представники совіт- .25

.25кодьоиїяльнмм
глїйської буржуазії! Більшої 
глупотш, більшого ростянства, 
коли не злодійкуватого лице
мірства, й більшого неуцтва 
в питаних соціалізму, як се
ред членів Р. ГІ, ви нігде не 
зустріне на цілому світі

ан-за хватам
.25
.25

... .25'»ім. Т Шевченка ..... $50.00 
С Р У...................
Ох. Шлазовський

20
........ 10.00 Збірсою занив ец т-ка Кап Гу-
.........  6.00 мен.
...... 5.00 Анна СиаЯчук
...... 5.00:А. Купчемш)
...... 5Л0 1. Руряк ....

.... .10товістьгпольського правнтель- 
ЛИ зовнішну й внутрішну полі- ! Джордж Леясборі виявив ства заперестати нарешті кро
ти ку, гвалтувал*’ за Ірляидію, свою безсторонність в острій вопролитє і приступити до 
Египет, Індію, за бльокаду Ро-,критиці проти тих, що колись|мирових переговорів.

.10
ю

П. Верстам
В. Чмалмк

U» Разом кето / $1*Л0 
Н. Червімськн».ш. їло
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I
ціль заду. Головоюзакид проти, оскарженого е!

слушний і тоді візвати його зізду вибрано Замору. Прн- 
иа суд, або осаободнтк. В віт і<д червоної армії виголо
сім випадку чоловіка а решто- сив АсседьберГ, а від комуиі- 

івамо рано при рЬбогі і забра- етичне і партії Маньковський. 
■но до Твмн Фоле перед судію, ; Маньковський прочитав рефе- 

них Робітників Одної Великої а відтак відразу до 'Кінгстон'рат на тему: "Що таке радян- 
ЮнЛ з віннїпегськосо діггрік- на два роки, 
ту, що за старанем головного 
офісу нашого Департаменту 
зроблено умову з 
ською фірмою МекМорей,
Гвілдон. МекМорей і Лямонт, 
на основі котрої згадана фір-

і
ПОШУКУЮ

Георгія Курика, син Онуфрія, 
родом з села Внлавча, лож 
Вашківцї, Буковина 
про него знав S6o він самий, 
нехай зголоейть ся на пониз- 
шу адресу. Я тримаю його ли 
ста від його батька з Внітобча. 

John Oorley 
Р.О. Box 1836 

Calgary, Alta.

ВІСТИ З ОДНОЇ ВЕЛИКОЇ ЮНІЇ: ПРОДАЄМО БРИЛИ
“King Cutter" німецького ви
робу з Солїнген тільки по 
$5.50, “Edelweiss" по $6.50, 

. “Оепео Master Cutter” 
$4.50, “Conque re r” $3.50. 
Хто

' му даємо кожду бритву на 
трнйцять днів для проби 
без жадного кошту. Коли бу
дете не вдоволені, звертаємо 
гроші Продаємо рівно* па
ски до заправлюваня бритов і 
инші берберські прибори. За 
все гарантуємо.

Замовлена приминаємо та
кож з провінції.

J. SHÀ8TAL 
143 Higgina Are., 

Winnipeg, Man.

Хто би

ПРОТЕСТ ПРОТИ КОН- 
ВЕНЦІТ 0. В. І.

|of A. eheek-off” та не згодять 
ся на переговори в справі Іа- 
ключеня нової умови (агрі- 
менту) до 1-го; жовтня, 1920, 
то робітники е майнах ужн- 

конємних кроків 
ЯЛя усунем “eheek-off” і від- 
критя переговорів в справі 
заключеия нової умови”.

Підписані за Вест Комер- 
шил Відділ

ДО ПРЕДОДАТЕЛЯ І ДЕЛЄ- А. П Піко, *
ГАГО ЗІБРАНИХ НА КОН- секретар,

ВЕН ЦІЇ В ПОРТ АРТУР,
ОНТ. НА ДНЯХ 20, 21 

І 22 ВЕРЕСНЯ.

По дорозі він ська вдасть?”. Відтак зїзд пе- 
переночунав в полїційній ста- рейшов до -обговорені! біжу- 
ції Гейлейбори і там мав ьа- чих справ. ДелегатМ-лислуха- 
году порозуміти ся з своїми ли звідомлеиь завідуючих від- 
знакомими. Відтак дальшу ділами
його подорож здержано че- про діяльність і завдана від- 
рез нерегулярности половне- дїлів реекому Вкінці делєга- 

ма згодила ся давати правну Н] підчас росправи перед су- ти в своїх справозданях 
пораду і поміч членам кашо- діею ; робить ся заходи, що- місць інформували про стало
го Департаменту в Мані тобі би йому висднати правильну вище ■ повіті і висловили до- а-1ич,гна в '17 Р- служив в
і Онтеріо безплатно в справах судову росправу. Таке шибо- маганє своїх місцевих ревко- канааійськ| ар“”> а тепер має
в звязку з організаційною р0-'в<Ш€ юнїйних' робітників му- мш (“Гр Д”) ^Р^увати в Монтреалі або
ботою або участю в органі- 'сить бути припинене. Тому   Саскачевані на фармах. Хто
заційній роботі, або в спорах юнїйні члени, і тільки лни, Совітська червона книга. бИ ЗНЗВ Пр° него 300 в|н сам'

ZJZZF?"' бОРОНИТИ се6е і К0Ж': Бодьшевицький уряд ого- 
V Т. П. 5 ВСЯКИХ инших спра- дий ОДИН другого. : червону кніїгу ЛОКУ-
вах можуть членні звертати ся Наспівші недавно вісти з '„енті ві,носят" * „У0
rr3EMaWm?tLCC jjaf I aenJ ТІМІНС Д?НОСЯТЬ’ I- польсько-російської війни. Сю

освободжено, .менно Лв-ізбірку заосмотрив Чічерін у 
ощадите собі богато клопоту., дяки тому, що судія, котрий іВЛасн'ий коментар
За всякими інформаціями його О’-тв, не знав, де кін-' ______‘

звертайтесь до офісу чать ся гРа«иш його судей- 
О. В. Ю. ського права і позволив со

бі за богато власти.

.
. хоче купити, то-

адвокат-
Ми одержали -від делегатів 

Деревних, Кем нових і Агрі- 
культурии х Робітників на за
гальну конвенцію Одної Ве
ликої Юнії в Порт Артур елі-

(67)повітового ревкому

ПОШУКУЮ
з Михайла Варигода, з села Си- 

невіцко Вижне, повіт Стрий,

Р. Роберте, 
предсїдате;ь.

Конвенція, котра відбула ся 
в Келгари була тої думки, що 
майиери сего дістрікту не під- 
принявши жадної акції проти1 
“eheek-off” протягом кількох 
слідуючих тижнів, не зможуть 

сим протестуємо проти не-:„їчоп0 практичного зробити 
конституційного переводжене в сій справі, хіба аж десь в 
теперішноі мсивенціі і тому сім часі слідуючого року, 
відмовляємо ся брати в ній у- 

р часть V слідуючих причин:
Ми не годимо ся з вашим

прошу написати до:
■Hryhory Zarewyca 

1330 First Ave
Seattle, Wash.

/
Ми, низше підписані, прав

мо вибрані делегати від Відді
лу Деревних Робітників or-

(67)
НА УВАГУ РОБІТНИКАМ В 

Р1ДЖАПН1 І ОКОЛИЦІ!ПОШУКУЮ
своїх товаришів Леся Клевчу- 
ка, з. села Підвисокого, пов. 
Снятин, і Михайла Липчука, 
з села Топорівцї, пов. Горо- 
денка. Мають. перебувати 
десь в Брітіш Колюмбії. Хто 
про них знає або вони самі, 
хай напише на адресу:

N Piahack 
Box 811 

Trail, В. 0.

Перша українська шевська 
робітня підч назвою “Shoe 
Repairing Hospital" МІСТИТЬ СЯ 
під числом 1780% Hamilton- 
St., Regina, Sask. Робимо ip- 
ві і направляємо старі чере
вики і чоботи. За роботу га
рантуємо, виконуємо скоро і 
на час. Замовлена з околиці 
висилаємо дуже скоро. Наш 
телефон є' 6316.

Росі» купує паровози в Чехосло-Рівночасно по думці кон
венції теперішний брак вугля 
є нам на руку і взагалі теле- 

толкованем конституції, після рішня хвиля Г«Г найвідповіднїй- 
якога ми ие Можемо мати на Ш8 для вирішена справи і то 
конвенції всіх наших улравне „є лише “check-off”, але й 
них делегатів, s тої ітричинн, платні і условин в майнах в 
що ми маємо затягнене опо- цілім дістріктї.

Першим кроком, який тре-
ба .зробити є се - ш:б по'ві- д к j A. Р. Одної Ве-

18 пара- домити підприємців, MQ «великої ЮнІГ^ дід ч 196 Henry 
ли ‘ 1 . II. \\. of A. check-off Ave g _ а дістріктовий секре- 

протест є слуш- „е буде усунений і перегово- тар_ т м Попович дасть вам 
ний, се потверджує ваш влас р„ д.„ заключеия нової умо- мотрібні „оясненя і поможе ,
инй поступок відн ено делє- ви Відкриті до 1-го жовтня, вай всякій справі що лиш ручнмх КІ>1С1В’ 12 пудів пирок"
гатів з Тондер Бейської Ради то ви поступите так, як буде- }М0ЖЄ силїни і % бравнінгів.
і инших відділів, котрим ви Те уважати за конечне. (Коли 
признали право брати участь ви се зробите, а підприємці 
^конвенції, ломимо того, що і не згодять ся, то ващ^. дальші 
оми також мають затягнене о- j кроки будуть залежати від

І настрою дістрікту. Наш офіс 
делегатів від ; повідомить вас про се), 

основі їхнього І

каччині.
По словам "Манчестер Гарлівн 

Коиершівл ' російський уркд заклю
чна умову з фабрикою Скояа на 
доставу 80 нових паровозів і капра
ву 500.

Коли ви потребуєте пояс
нень в якій небудь справі, по
ради, або помочи переводчи-; 
ка, чи витютовленя якогось 
письма або

.

РІЖНІ ВІСТИ.
документу в ан- відкрите складу оружя кому- "

ґ.іїйській чи кншій мові, то ПОВІДОМЛЕНЕ.
Тов-о ім. Т. Г. -Шевченка з 

Брукленд повідомляє шановну 
публику, що воно приготовляє 
драму до вистави в Укр. *Роб. 
Домі драму р 5-ох діях п. з. 

“Пі мста Же дівки" 
Слідіть за оголошенями.

Заряд.

нїстів в Варшаві. (65)даткоааиє.
Ми опираємо своє право вдайте ся до свого юцїйного З Варшави доносять, що 

там в одній пекарни поліція 
виярила "склад оружя варшав
ських комуністів. Найдено 
там 3 машин:ві кріси, 35.000

І (66) Микола Ковальчук 
і Михайло Городенчук.

Представництва на 
Графі 

Шо наш

ПОШУКУЮ
" Свого мужа Нико- 

aÿ ' Кантиміра, з 
Кіцманя, Букови
на, котрий поли-

\

ПОВІДОМЛЕНО
шив мене з дити
ною в Ріджайнї і 
виїхав з другою 
женщино 
на схід.

Місяць тому назад створи
лась кравецька Жіноча робіт
ня. Виконуємо роботу на за
мовлене і маємо також гото
ві ріжні фасони і ріжної мі
ри; зимові пальта, убрана 
(сути, дреси), спідниці. Про
симо зайти до нашої робітні. 
Думаємо, що будете вдово
лені, єсли замовите або зро
бите у нас закупно.

А. Бондаренко
THE HIGH CLASS LADIES’ 

TAILORS 
443 Selkirk Ave.,

Дістав 16 років за образу ма
єстату.

ПОШУКУЮЗВЕРНІТЬ ВАЛБОТИ 
СЕЙЧАС. 1918 р.

М
Назарія Мінтенка (Георгієво- 

ВАЛЄНЦІЯ, Еспанїя, 17. ве- г0)_ який походить з села Ве- 
ГІрофесор Унамуна, ,1Икого Кучерова, Буковина. 

нїПегського Дістрікту зверну- якого суджено тут за образу Пошукуване за ниу є в дуже
! Се оповіщене розсилаєть тн сейчас бальоти, котрі були маєстату, якої він мав дспу- важній справі. Отже я прошу
ся до реїх кемп в дістріктї ; розда„і до голосованя, до ді- стити ся в статях, в яких кри- українську публику, як хто 

за котрим они заплатили >п> .Прошу повідомити мене, за- , стфіктрвого секретаря на елі- тикував монархію, зістав за- знае де він знаходить ся або
даткованє і ми дімаїаєм t ь НИцаючого тепер місце був- дуючу. адресу : М. Popovich, суджений сьогодня на шіснай він сам, то прошу зголоенти

того секретара Ед. Бравна, Henry Ave. В. Winnipeg, иять років тюрми. ся на понизшу адресу:
про ваше становище і підпри- ндд Засуд викликав сильне вра- Victor Demby
няті кроки сейчас, а я буду місЦевих членів просить ся жіне в цїдім краю ' 271 Fort Street
вас інформувати про все, що принегги бальотц до офісу, '------------ '67) Winnipeg, Man.
де буде ДІЯТИСЬ. або прийти до офісу, де мож-

Сє е пропозиція самих ря- на дісгати бальотй до випов- 
довнх членів. Ми досить вже неня Бальоти мають бути

звернені до -головного офісу 
до кінця сего місяця.

ає пере
бувати в Онтеріо або Злуче
них Державах. По фах)? він 
є барбером. Прошу товари
шів, хто знав би його адресу 
хай напише до мене на низ-

податковаиє.
Ви приняли 

відплів на
членства з послїдного місяця,!

Просить ся всіх членів Він- ресня.

ше подану адресу, а дістане 
5 долярів нагороди:

Магу Horeska 
North Regina, Sask.

того самого права.
Ви зробили ріжницю між 

нами і проти нас, але в ко
ристь Тондер Бейсьюаї Ради 
і других відділів, припинаю
чи їхніх делегатів на иншій

Winnipeg.ПОШУКУЮ“Ясная Поляна” — дїточе 
царство в Росії. Иосифа Прохеру, Теодора 

Вашука, Катерину Мілящук, 
з села Гатовичі, повіт Сокаль, 
Галичина, як також знакомих 
з Хорюброва. Всі мають пере
бувати в Канаді. Хто би про 
них знав або вони самі, про
шу повідомити на понизшу 
'адресу: '

ПОШУКУЮоснові, чим тій, яка зазначе
на в параграфах 17 і 18. Ви 
дозволяєте їм поділити їхні ■ 
голоси по рівній части між j уШ)в| уож до діла! 
їхніми делегатами і ми дома-

MANIT0BA AUTO SHEET 
METAL A RADIATOR 00.

Направляємо -радіейтори до 
автомобілів і тракторів в мі
сті і на фармі^ Вставляємо і 
направляємо також форнеси. 
Гарантуємо за кожду роботу.

Памятайте адресу:
184 James St. Bast., 

Winnipeg, Man.
Телефон: A9797.

Бувше майно Льва Толсто- Гаврила Ґаврилюка, родом з 
го “Ясная Поляна” обернена Барбівцїв, замешкалий в Ваш-

ківцях ніЧ., Буковина. Маю

Xдовго піддавались накинено- 
нам насильно “check-off" в дійсне дїточе царство.

В "Ясній Поляні" діти самі надзвичайну новину для Гав- 
обробляють.-землю і все необ- • рИла від його кревного Нико- 
хідне до житя випродукову- ла» Тараса з Вашківцїв н|Ч. 
ють своїми руками. Хто би про него знав, або він

В дїточій кольонїї "Ясній самий, нехай зголоейть ся як

Артур Еванс 
Секретар Дістрікту ч. 1.
Майорський Департамент

О. В. ю.
Візьміть сю справу під роз-

наведеного на вдшім найблизшім мІ-Іресл,ду£ якись червонии при"
МИ не маємо ННШОГО виходу. тН|Гу або „ущчте спеці ял ь-вид Бути може ,се ВІД того 
як лише порадити нашим чле Н|)й м|т1нг і сейчас повідо- ,хнього бажаня відвернути у- 
нам, аби они відмовились міть секретара Про вислїд на- вагУ загалу від тільки не‘
признати і повннуватнсь Р>- рад ~ давно пороблених відкрить "Вперед" з 2. вересня до-
шеням вашої конвенції. " _______ грефту 'істнувавшого

Відмовляючись брати у- роки їхньої торговлі з прави- Минувшого тижня відбула чУка> мамУ Настасію, братів
часть в конвенції ми під жал- ДО МАНДРІВНИХ ЗАРІБНИХ тельством, наслідком котрих ся в Ужгороді велика демон- *вана ■ Е-чзша, сестру Єлену з
ним взглядом не виступаємо РОБІТНИКІВ КАНАДИ І Шевлин Кларк Ko. має відпо- страція, у ладжена тамошни- села Русова, повіт Снятин.
з Одної Великої Юнії. ЗЛУЧЕНИХ ДЕРЖАВ. відати за те, що її книжки ми комуністами. В демонстра-1 Давнійше перебували м Буе-

Дж. А. Грайдер „,ІГМ,а ,7 „рпегня ,»>„ виказують, як то она замість ції взяло участь кілька тисяч “ос Айрес (Аргентина), а по-
Дж. М. Кларк Р ' ^ ' кождих 500 стіп дерева опла- робітників. Виголошено про- слїдним разом були в Онте-
Дж. Вотсон Товариші:— " ^ ченого правительству різала ЇЛвн в українській, чеській та jPio (Канада). Хто би про них
Дж. Симікон В наших вуглевих копаль- поверх 1,000 стіп. мадярській Мовах а накінець знав 360 вони самі> хай пи"
Ч. Ф. Моррісон нях в Альберті і полуднево- ’ Другі компанїї належать до винесено протест проти імпе- шуть до^.
Р. Гнггенс східній Брітіш-Колюмбії (по- тої самої категорії. Підприем- ріялїстичної політики антан-
B. Кован передно був се 18 дістрікт Ю. цї може думають, що они не ти, проти попираня губ. Жат-
C. Дж. -Ніл ’ М В. ое А.) ведеть ся тепер допустять до застосованя в ковичом ' реакції на Прикар-
Е. Винч промисловий спір між майне- кемпах санітарних приписів патській Україні та переслїду-
М. Кін * рами і підприємцями, тому тим, що будуть раз-враз кри- ванн комуністичних органїза-
К. Е, Берг просить ся всіх майнерів і чати: “большевики”, “бунт”, цій. На чолі походу несено

K. Е. Берг, делегат від Ед- взагалі робітників, щоби сю- або “агітатор” і то . завеїгди богато таблиць з ріжннми на- -laщук, з снятинського повіту,
монтонської Центральног-ЧХ). ди не приїздили. тоді, коли лише робітник ру- лисами в усіх краєвих мовах. Виїхала з І аличини до Аме-
бітничоі Ради, член Департа- Коли ви бажаєте помочи шить ся організувати своїх Перебіг демонстрації був спо- рики 1912 р. Має перебрати
мемту Деревних, 1 Кемпових і тутешнім майнерам, то не їдь- товаришів задля того, шоб кійний і не приходило до ін- в Чікаго або Філадельфії.
Агрокультурних Робітників те до сего дістрікту, а сим ви поліпшити условини житя і тервенції зі сторони поліції. Можливо, що вже вийшла за-
вийшов з конвенції для про- дасть спромогу робітникам праці, та застосованя законів,---------------м’.ж ‘ тепер називає ся іме-
тесту проти таксм-о трактова- успішну боротьбу проти на- котрі є як так в користь ро- п«»гпм«« „ міім-і-і™ і Ря. нем свого мужа- "<т0 знав 6н
ня його товаришів. сильно накиненого “check-бітників. лянська Укоаїна. , 11 адресу аб° вона сама’ про"

off Ю М. В ов А. і невино- Якаб не була їхня ціль, Р шу зголоситись ЛИСТ0ВН° Д°
симих условин в сім дістріктї. факт остаеть ся дійсністю, Всупереч запевненим поль- мене, а дістане нагороду.

Чим більше буде тут в! що знова недавно арештова- ських Делегатів, що на конфе- Mlke AMlaschuk
А-ібертї робітників ждучих j но одного делегата назвис- ренц" в Мінську не порушу- 3о4
на 'роботу, тцм більша буде Ком Іван Барилко під заки-'вано справи України, на че- (67) Timmins, Ont. 
впертість підприємців проти дом бунтарства. Підчас вступ твеРт°му заеїданю та справа
робітничих домагань. Не дай-1 ного переслухана йому не да- ^Уаа трактована. На запит f—
те ся одурити заявами в капі- но жадної правничої оборо- чи польська
талїстичній пресі, котра буде: ни, ба навіть не дано йому -делегація поробила вже які 

в сім дістрік- ; переводчика і, очевидно, до- заходи аля одержана манда- 
‘гг‘ клопоту, пущено а сей спосіб, шо він ту для переговорів з Радян- 

мабхть признав ся виповним ською у країною; віцеМін. 
не розуміючи, що властиво !Домбскі відпсвів- щ0 вислав 
робить -ся.

гаємо ся того самого права.
, Ми зробили кілька предло- 

жень, одно по другім, щоб 
сплатити наше оподатковане

ЧЕРВОНИЙ
Онтерійських деревних про

мисловців ї підприємців ne-j Поляні є школи і чудова найскорше до:
бібліотека.

Gregory Sydor
313 Louisa St.

Rome, N. Y.
так як ми можемо. 

В виду висше John Oarley
(•.О. Box 1836

Calgary, Alta.
(65)

(67)Робітнича демонстрація в 
Ужгороді.

ПОШУКУЮ
свого батька Антона Милин- ПРЕНУМЕРУЙТЕ СОБІчерез носить:

“МОЛОТ”
САТИРИЧНО-ГУМОРИСТИЧНА ЧАСОПИСЬ

ft

Передплата — $2.00 на рік, 10 цнт. поодиноке число.

Tetiana Mylyncsyk
256 Canfield “MO LOT”

414 E 9th STR NEW YORK, N. Y.Detroit, Mich.

ПОШУКУЮ
своєї сестри Катерини Кар-

БЕЗПАРТІЙНА ЛІГА САСКАЧЕВАНУ. ч
Повідомляєть ся всіх членів організації, шо з при

чини жнив мітінги Ліги в околицях Канори і Пслі від
кликані аж до кінця місяця жовтня та початку листо
пада. ■VНе дайте себе обманути старим партіям, які висту
пають проти независимоі фермерської організації.

Дні, в котрих відбудуть ся мітінги, будуть проголо
шені лізнїйше.

Ґ. Ф. Стирлінґ, секретар.
216 Bevan Blk., Saskatoon.ДО МАЙНЕРІВ НА (66)

- V
ЗАХОДІ. ФОСЮ’ОООООСЮ’ОО’ООФОФОФС зооооос

до УРЯДНИКІВ і ЧЛЕНІВ 
БУВШОГО 18 ДІСТРІКТУ 
V. Ж. W. OF А. (“ЮНАИ- 
' ТЕД МАИН ВОРКЕРС 

OB АМЕРІКА”)

Келгари, 16. вересня, 1920.

“УКРАЇНСЬКІ ЩОДЕННІ ВІСТИ» Читайте'Читайте!вам писати, що 
тї нема жадного 
Страйк може вибухнути кож- 
дої хвилі.

Ви допоможете в сій бо
ротьбі, моли здержите ся від 
приїзду до сего дістрікту.

Артур Еванс 
Дістріктовий Секретар, 

Дістрікт ч. ї! Маймерський 
Департамент О. В. Ю.

\
ОДИНОКА ЩОДЕННА ЧАСОПИСЬ ДЛЯ УКРАЇНСЬКИХ РОБІТНИКІВ В АМЕРИ

ЦІ, ВИХОДИТЬ ЩОДНЯ ОКРІМ НЕДЛІ.

Ся часолись має своїх кореспондентів в Европі як також в ріжних центрах укра
їнської еміграції в Америці.

відповідні те.ієграми до поль
ського уряду, одначе- ше не 
дістав відповіли.

Торарнші:
Мені порз’чено розіслати по 

цідім дістріктї слідуючу ре
золюцію, котру ухвалено на 
мггінгу Відділу “Вест Комер- 
шил Майнерс". після страйку 
проти “ü. М. W. о> A. cheek 
off”, і невмноемммх условин.

“Ми, члени

і
З інформацій, які ми одер

жали виходить, шо самому 
судії треба ще богато вчити
ся коректної легальної про- З'їла сільських революційних 
цедури, а може бути, що він комітетів в Тернополі, 
був дуже побуджений і опа- Дня 18. серпня відбував ся 
нований великим значінєм в Тернополі перший зїзд пред- 
своєї позиції маючи до діла стааників сільських револю- 
з такою поважною справою. : ційних комітетів Було при- 
На всякий випадок, закон до- сутних 106 люда, представни- 

Повідомляємо . товаришів зволяє суді в такім случаю ків 60 сіл. Зїзд отворив го- 
аенів Департаменту Дерев- зарадити вступне переслуха- лова тернопільського ревко- 
нх, Кемпових і Агрікультур- ве для пересвідченя ся, що;му проф. Федь Замора і обя-

ПЕРЕДПЛАТА ВИНОСИТЬ:
15.00На рік ........... ..

На 6 місяців .. 
На 3 місяці ... 
Поодиноке число

8.00
4.50

5 ц.♦
Передплату шліть на адресу:Відлїлу Вест 

Майнерс в Вейн
ВАЖНЕ ДЛЯ ЧЛЕНІВ ВІНН1- 
4 ПЕГСЬКОГО ДІСТРІКТУ. Ukrainian Daily Newsв і\

502 BAST Uth STB. — MEW YORK, H. Y.

lecvrb U. M. W

--

УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ МСТИ — UKRAINIAN
*

Число 65.
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